
Strana | 1

Dodatek č. 1
rámcové dohody č. 24105002204

I. Smluvní strany
ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

velitel VÚ 4423 Přáslavice
podplukovník Ing. Tomáš Suchý

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní zaměstnanec:

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:

VÚ 442300 Přáslavice, 783 54 Přáslavice
(dále jen „objednatel“)

a

Kaiser servis, spol. s r.o.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41376
Sídlo: Bezručova 608/36, 678 01 Blansko
IČO: 26274906
DIČ: CZ26274906
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Petr Lichtenberg, prokurista
Bankovní spojení: KB Brno
Číslo účtu: 19-4793250277/0100
Kontaktní zaměstnanec:

Datová schránka: 56zeuyq
Adresa pro doručování korespondence:

Trnkova 137, 628 00 Brno
(dále jen „zhotovitel“)



Strana | 2

se v souladu s ustanovením odst. 16.1. rámcové dohody č. 24105002204, uzavřené dne 21. června
2024 (dále jen „dohoda“) dohodli na následujících změnách dohody formou tohoto dodatku č. 1
(dále jen „dodatek“).

II. Předmět dodatku
2.1. Dodatek je uzavírán z důvodu úprav kontaktních údajů objednatele, změn fakturačních

údajů a dalších níže uvedených úprav.

III. Změna textu dohody
3.1. V čl. I. se celý původní text objednatele nahradí textem takto:

ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

velitel VÚ 4423 Přáslavice
podplukovník Ing. Tomáš Suchý

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní zaměstnanec:

Datová schránka:
Adresa pro doručování korespondence:

VÚ 4423 Přáslavice, 783 54 Přáslavice
(dále jen „objednatel“)

a
Kaiser servis, spol. s r.o.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
41376
Sídlo: Bezručova 608/36, 678 01 Blansko
IČO: 26274906
DIČ: CZ26274906
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Petr Lichtenberg, prokurista
Bankovní spojení: KB Brno
Číslo účtu: 19-4793250277/0100
Kontaktní zaměstnanec:

zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických



Strana | 3

Datová schránka:
Adresa pro doručo ondence:

Kaiser servis, spol. s r.o., Trnkova 137, 628 00 Brno
(dále jen „zhotovitel“)

3.2. V čl. IV., odst. 4.5. se celý původní text nahradí textem takto:

4.5. Termín plnění uvedený objednatelem v dílčí výzvě lze měnit pouze písemnou
domluvou smluvních stran, a to v době, kdy ještě neuplynula lhůta pro splnění
dílčího plnění. Je-li pro zhotovitele z objektivních důvodů nemožné dílčí plnění
v objednatelem stanoveném termínu provést a tyto objektivní důvody
zhotovitel objednateli prokáže, smluvní strany se zavazují, že vyvinou
maximální úsilí za účelem nalezení nového termínu pro splnění dílčího plnění.
Do okamžiku této domluvy je původní termín uvedený v dílčí výzvě pro
zhotovitele závazný. Domluvu o změně termínu jsou oprávněni učinit pouze
osoby pověřené jednáním obou smluvních stran.

3.3. V čl. VII. se celý původní text nahradí textem takto:

7.1. Zhotovitel zašle daňový doklad (dále jen „faktura“) do 15 kalendářních dnů
od bezvadného dokončení každé dílčí výzvy. Splatnost faktury je
30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli
v souladu s § 1963 odst. 1, písm. a) OZ. Prokazatelným doručením se rozumí

popř. na emailovou adresu Faktura musí být
v jednom z následujících formátů: ISDOC; PDF/A; UBL 2.1; ISO/IEC;
UN/CEFACT CII; JPG; PNG; TIF. Jedna elektronická zpráva může mít
maximální velikost 20 MB a bude obsahovat vždy pouze jednu fakturu
s příslušnými přílohami. Objednatel neposkytuje zálohy, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

7.2. Poslední faktura v daném kalendářním roce musí být doručena nejpozději
do 5. 12., nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

7.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle
platné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. K identifikaci
objednatele je zhotovitel povinen na této faktuře uvést následující údaje:

7.3.1. objednatel: Česká republika, Ministerstvo obrany, Tychonova
221/1, 160 00 Praha 6, IČO 60162694, DIČ CZ60162694. Konečný
příjemce: NS 442300, 2.2250….(číslo dílčí výzvy k poskytnutí plnění);

7.3.2. přílohou faktury musí být v případě odstraňování a odvozu
nebezpečných odpadů kategorie „N“ a „O“ všemi smluvními stranami,
včetně subjektu zabezpečujícího přepravu, pokud se jedná o
subdodavatelský způsob přepravy, potvrzený Ohlašovací list pro
přepravu nebezpečných odpadů po území ČR, Přepravní doklad
podle platné dohody ADR a Dodací list – příjem odpadů.

7.4. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky
z účtu objednatele na účet uvedený na faktuře.



Strana | 4

7.5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti,
neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné
závady. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení vystaví zhotovitel fakturu novou. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu
dle odst. 7.1.

7.6. Pokud budou u zhotovitele, jakožto dodavatele zdanitelného plnění, shledány
důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo
obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí,
že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět dohody snížena o daň
z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce
daně místně příslušného dle sídla zhotovitele. Zhotovitel obdrží úhradu
za předmět plnění ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet správce daně místně
příslušného dle sídla zhotovitele.

3.4. V čl. XV., odst. 15.8. se celý původní text nahradí textem takto:

15.8. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být
učiněna v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak,
a musí být doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky
na adresy uvedené v záhlaví této dohody nebo doručení jakékoli písemnosti
emailem na adresu

IV. Závěrečná ustanovení
4.1. Ostatní části a ustanovení smlouvy tímto Dodatkem nedotčené, zůstávají platné

a účinné v původním znění.

4.2. Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré
právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy.

4.4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 5 stranách.

4.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. O zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.6. Tento dodatek je nedílnou součástí rámcové dohody č. 24105002204.



Strana | 5 

V Přáslavicích dne V Ostravě dne 
 
 Za objednatele  Za zhotovitele 
 
….………………………..………. ………………………………….. 
  velitel prokurista 
 podplukovník Ing. Tomáš Suchý Ing. Petr Lichtenberg 

Ing. Petr 
Lichtenber
g

Digitálně podepsal 
Ing. Petr 
Lichtenberg 
Datum: 2024.11.26 
13:58:05 +01'00'

Elektronický podpis - 26.11.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Tomáš Suchý
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022   

Platnost do : 17.7.2026


